様式第 2 号（第 8 条関係）

審議会等会議録

会議の名称 令和５年度第１回 加須市地域公共交通会議（書面審議）

開催日時

【書面審議通知日】

令和５年６月１９日（月）

【議決日（書面表決書提出期限日）】

令和５年６月３０日（金）

開催場所 －

議長氏名 萩原 利一  会長

出席委員

【書面審議を通知した者】

萩原 利一 会長  田沼 健一 委員  植木 徳三郎 委員

斎藤 年一 委員  関根 肇  委員  高原 昭  委員

並木 秀夫 委員  遠井 正  委員  敷野 清和 委員

大塚 雅博 委員  内田 親  委員  坂井 貴夫 委員

飯塚 光弘 委員  福島 祐一 委員  山田 哲洋 委員

松林 秀樹 委員  相良 紀章 委員  前田 孝徳 委員

村上 晶彦 委員  鏑木 幹矢 委員

欠席委員 －

会議次第

【議事（書面審議を行う事項）】

（１）令和６年度国庫補助金の申請に係る計画（案）について

会議資料の名称

資料１ 生活交通確保維持改善計画について

資料２ 生活交通確保維持改善計画（地域内フィーダー系統確保

維持計画を含む）（案）

会議の公開又は

非公開の別
－

  非公開の理由 －

傍聴者の数 －

説明者の職・氏名 －

事務局職員職・氏名

総合政策部長 石井 幸子

政策調整課長 鳥海 和彦

 同課 主査 大竹 純哉

 同課 主事 荒井 孝文

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項

様式第 3 号（第 8 条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

 【議事（書面審議を行う事項）】

（１）令和６年度国庫補助金の申請に係る計画（案）について

 （書面による意見）

 ・新型コロナウイルスの様相が、一応の「収束」気配を見せ、

マスク着用のルール変更、何より５類感染症に移行されるな

どの変化もあり、今後はさらなる外出機運が高まることが予

想されます。

 高齢化になかなか歯止めがかからない現状を鑑みるに、コミ

ュニティバス、オンデマンドタクシーの、コロナ禍では潜在

化していた需要が表出することも十分に想定され得るので、

さらなるきめ細かいニーズの把握、路線・運区本数などの最

適化を進められるよう望みます。

 （書面決議）

 令和６年度国庫補助金の申請に係る計画（案）について

賛成：２０人 反対：０人 未回答０人

賛成過半数により令和６年度国庫補助金の申請に係る計画（案）

について承認

 会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。

  令和５年７月  日

          署名